整専4-9

令和難 補助事業等韓

令和 2年 12020年14月 9日

画食帥 長  工 藤 壽 樹 様

函館市倍側町379
補助―

・等

騨 長  久 保 俊

平成31年 (2019年14月 1日付け函経工をもつて補助金等の交付の決定を受けた上記の
補助事業等は、令和2年 (2020年)3月 31日に完了したので、関係書類を添えて報告します。

補助鉾拶湘決定通知額   金106,001,000円

補 助 金 等 領 収 済 額   金106,001,000円

補助金等領収未済額   金 0円

記

事 業 実 績 書

申 請 者 の 概 要

設立朝 日  Hアロ
'不
口59年 4月 3日

営む主な事業

高度技術の研究開発及び企業力Y子 う研究開発に姑する助成、企業
の技術向上の推進、人材の育成

補 助 事 業 等 の 内 容

1研 究F堀発事業

(1)維摘箸彊鐸聯争縛 鯉 営撃
(2)研究開発事業

2 高帥 騨

(1)帥 鰈
２

３

４

瞬

3 管理運営事業 (事務局分)

財団が、業務の円滑な遂行を図るために行う管理運営事業

補 助 事 業 等 の

実 施 に よ る 効 果

1 地域企業のエエズに根差したテーマに基づき、北海道立工業技
術センタ‐機能を活用した研究開発を行い、地域企業の技術の高
脚 呻 この浄陛イ饒班進 した

字地域企業が行う新技術、新製品の開発に姑し、適切な技術指導
や勁言を行うとともに、各種研修会の開催や技術情報ネット
ワーク形成を図ることにより、地域企業の技術高度化、― 業
の活l生化t葛罪与し亀

3設立以来展開してきた各種事業とともに北海道立工業技術
センター運営事業を下体的に推進することにより、当地域に
おける高度技術に立脚した函館地域産業の振興を図り、あわせて
本道の産業経済の発展に寄与し亀

備 考

補 助 金 等 精 算
‐

書

備考

不

用

額

R(K―と)

補 助 事 業 等 に 係 る
経 費 の 役 務 確 定 額

計

Q

a479,7“

支
払
未
済
額

P

支
払
済
額

O

対構
す助
る金
領等
収精
未算
済額
額に

N(L―W)

補
助
金
等
領
収
済
額

M

縮
助
金
等
精
算
額

補 助 金 等 の
交 付 の 決 定

金

額

K

番

考

年

月

日

J

函経工
`lSI■

1

霞怪工出 141

補

助

率

I

ゝ

r

ノ

実 施

福
助
基
本
額

H

襦
助

算基
出準
しに
たよ
額 り

G

■9SO,470

I電 撃

1,OOヽ Oll l

柄
助
対
象
経
費

F

2604■ 918

aS6,402

1.唖 000

183,908,40a

174,42a7∝

稲

要助
し事

た業
経等
費に

E

補 正

補
助
基
本
額

輛

助
算基
出準
しに
たよ
額 り

19400(

薇

助

対

象
経
費

襦
要助
す事
る業
経等
費に

■6SO.0∞

19去 OOO

23■ 07云 (Xll

計 画

箱

駒

送

本
額

D

4.6Ⅸ 0ヽ∝

箱

助
算基
出準
しに
たよ
額 り

C

術

功

対

象

経

費

Ⅲ8a9`00〔

さα660,O00

1,0鶴 00C

福
要助
す事
る業
経等
費に

A

区 分

工業技術
センター

関連事業

維持管理
事業費

維持運営
事業費

研究開発
事業費

研究開発
事業費

技術相談
事業費

研修
事業費

技衛情報
提供

事業費

広報等
事業費

工業技術
センター

関連事業

財団事務
局管理

運営事業

合  計

事業費

人件費

人件費

人件費

経 費 の 配 分 調 書

備    考

路 33転 999 円その他の内訳 北海道補助金

躙駐255,750 円その他の内訳 北海道補助金

その他

24335,999

100,255,750

124,591,749

自己負担額

1,鶴 606

0

1,456)60G

分区担負

市費補助額

18,135,203

83,65島 718

101,787,921

補助事業に要する経費

43,927,808

乳246,073)(

2缶 04S,918)

5,156,815 )(

3弱,402)(

1,唖 000)

1,083,600 )(

533,000 )(

183,908,468

17■ 423,703)(

9,479,765 )(

227,836,276

区    分

事  業  費

人  作  費

計合

書算精業事

循  考

14,588,749

,4,194,003

0

10,39■ 744

収 入 看 猶 〔樹 〕

110,003,000

106,001,000

1,436,60G

2Vi460,6〔)6

r円 〕
精算額

124,591,749

101,806,995

1,456,606

22亀 855,35C

12■ 591,74g

10と,800,995

と,456,60G

227,355,330

予

当初  (円

129,503,000

106,〔Юと,000

1,S68,0()C

23■ 072,000

目項

道補助金収入

市構功金収入

自己負担

融

補助金収入

〉

自己察担

計

書算精業事

考備不 用 額
r円 〕

0

0)

0)(

0

0)(

0

0

0

0

0

宝 JJ美済 箱 (口Ⅲ

1,609,800

311,300)(

(      1,298,000)

484,000

484,000)(

0

0

2,093,300

1,199,461

893,839

支 出 溶 箱 て円う

3,666,666

(        134,310)

(  乳532,356)

1,367,904

(      1,367,904)

1,891,387

226,866

7,152,773

4,098,539

3,054,234

補 界 額
r円】

5,275,966

445,610)(

(  4,830,356)

1,351,904

(      1,851,904)

1,891,337

226,866

9,246,073

5,298,000

3,948,073

正 終 の 緬 (円う目

5,275,966

445,610)(

(   4,830,356)

1,851,904

(      1,851,904)

1,891,337

226,866

9,246,073

5,298,000

3,948,073

当 初  て円〕

8,330,000

103,000)(

(  3,227:000)

864,000

864000)(

2,483,000

212,000

6,389,000

3,947,000

2,942,000

節

消耗品費

修繕料

手数料

目

需用費

役務資

委託料

使用料・賃借料

目

]

維持管理費

款

事業費

計

道負担

市負担

書算業事 精

考備不 用 額
(円 う

1,527,403

(  1,527,403)

0

0)(

335,789

1,863,192

1,044,752

778,551

39,389

支 出 夫 済 箱 (円う

2,S05,724

(      2,505,724)

4■ 847

44,847)(

29,821

2,S80,392

と,437,270

l,071,058

72,069

支 出 済 箱 (円 う

22,519,550

(  22,519,550)

725,586

725,586)(

220,390

23,465,526

13,001,917

9,689,039

774,570

精 算 額
(円 )

25,025,274

(     25,025,274)

770,433

770,433)(

250,211

26,045,918

14,439,187

10,760t092

346,639

正 後 の 額 r円う

26,552,677

(     26,552,G77)

770,433

7701433)(

586,000

27,909,110

15,483,939

11,538,643

886,528

当 利  (円 )

29,357,900

(     29,357,000)

717,000

717,000)(

586,000

30,660,000

17,010,000

12,675,000

975,000

箭

光熱水費

通信運搬費

目

需用費

役務費

使用料・賃借刈

目

】款

事業費

計

道負担

市負担

自己負担

書算精業事

考傭
r円 】

不 用 額

0

0

0

0)(

0)(

0

0)(

0)(

0

0

0

0

0

▼ 111乗活無 (円 〕

0

0

0

0)(

0)(

0

0)

0)(

2,310

2,310

1,241

925

144

豆 出 暦 約 (円 〕

181,141

857,700

2,953,500

(  2,953,500)

0)(

122,707

66,707)(

58,000)(

842,112

4,957,160

2,662,924

1,984,413

809,823

精 算 額
r円〕

181,141

857,709

2,953,500

(      2,953,500)

0)(

122,707

66,707)

56,000)(

844,422

4,959,470

2,664,165

1,985,338

309,967

「正後の額 て円)

181,141

857,700

2,953,500

(   2,953,500)

0)(

122,707

66,707)

56,000)(

844,422

4,959,470

2,664,165

1,985,338

309,967

予

147,000

731,000

3,060,000

(      2,828,000)

(        232,000)

231,000

50j000)(

(        181,000)

511,000

4,680,000

2,514,000

1,873,000

298,000

節

消耗品費

印刷製本費

通信運搬費

手数料

目

賃金

旅費

需用費

役務費

度用料・賃借*

項

てi盛 簿 持 術 ロヨ率・ 応 用石平究 書 Ⅲ

研究開発事業費

款

事業費

計

道負担

市負担

自己負担

書算構業事

傭 考不 用 額
r円 Ⅲ

0

( 0)

0

( 0)

0

θ

0

0

=出
美済箱 (円 〕

0

0

( 0)

0

( 0)

0

0

奪 甲f済箱 【円 】

157,870

3,165

( 3,165)

8,0(lll

( 8,000)

28,310

197,345

l13,079

84.266

精 算 額
r口 ぅ

157,870

3,165

3,165)

8,000

( 転(ll10)

28,310

197,345

113,079

84,266

軍 T絡 の 箱 f円 】

157,870

3,165

( 3,165)

8,000

( 8,000)

28,310

197,345

113,079

84,266

79,000

30,000

30,000)

8,000

( 8,Oll(l)

75,000

192,000

110,000

82,000

予

師

消耗品費

通信運搬費

目

I

研究開発事業費
て記輩イヒ支揺研今筆推とを )

旅費

需用費

役務費

使用料・賃借|

ユ富款

事業費

計

道負担

市負担

書算業事 構

考傭不 用 T頂

r日 〕

0

0

0)(

0)(

0

0)(

0

0

0

F更 出夭済猶 (円 〕

0

3,028

3,028)(

0)(

0

0)

3,080

6,108

3,500

2,608

更 と1]活蘊 (円 )

40,610

235,944

2乳 297)(

209,647)(

122,721

122,721)(

451,019

850,294

487,218

363,076

朽 昇 嶺

(円 )

4鋭 610

238,972

29,325)

209,647)(

122,721

122,721)(

454,099

856,402

490,718

365,684

更 正 後 の 額 (円 )

4傷 610

238,972

29,325)(

(        209,647)

122,721

122,721)

464,099

856,402

490,718

365,684

予

147,000

136,000

136,000)(

0)(

45,000

45,000)(

527,000

855,000

490,000

365,000

消耗品費

光熱水費

通信運搬費

目

旅費

需用費

役務費

使用料・賃借料

目

r慧

事業費

計

道負担

市負担

書算糖業事

傭 考不 用 額
て円Ⅲ

0

0

0

( 0)

( 0)

0

( 0)

0

0

0

0

0

支 出 夫 済 婚 (円 )

0

0

92,576

( 92,576)

( 0)

0

( 0)

0

92,576

53,046

39,530

支 出 済 額 (円 〕

176,537

17,420

182,009

(   182,009)

( 0)

149,345

( 149,345)

383,113

913,424

351,492

2ol,932

300,000

精 算 額

(円 )

176,537

17,420

274,585

( 274,585)

( 0)

149,345

( 149,345)

3881113

l,006t000

4041538

301,462

300,000

軍 T絡 の 箱 f口 】

176,537

1■ 420

274,585

(   274,585)

( 0)

149,345

149,346)

388,l13

1,006,000

404,538

301,462

300,000

当 イΠ  【田 】

147,000

52,000

375,000

(        346,000)

( 29,000)

100,000

( 100,000)

332,000

1,006.000

405,000

301,000

300,000

観

消耗品費

印刷製本費

通信運搬費

賃金

旅費

需用費

役務費

使用料・賃借料

研修事業女

]款

事業費

計

道負担

市負担

自己負担

書算結業事

考捕不 用 額
て円)

0

0)(

0

0

0

0

す‖→葉溶霜
`円

l

152,045

152,045)(

0

152,045

87,122

6■ 923

=jttI琴
箱 〔円〕

931)555

931,555)(

0

931,555

583,781

397,774

精 算 額
て日】

1,083,600

(   1,083,600)

0

I,083,600

620,903

4621697

王 後 の 藉 〔H)

1,088,600

(      1,088,600)

0

1,083,600

620,903

462,_697

予

975,000

975,000)(

1,000

976,000

559,000

417,000

節

消耗品費

目

講用費

蝶 費

使用料・賃借料

項

技術情報躙

款

事業費

計

道負担

市負担

書算構業事

考傭不 用 額
r口 Ⅲ

0

0)(

0)(

0

0)(

0

0

0

=HJ笑
済額 て円】

0

0)

0)(

0

0)(

0

0

0

0

受 出 活 絡 【出 )

305,139

96,096)(

209,043)(

109,253

109,253)(

l18,608

533,000

305,409

227,591

精 算 額
(円 〕

305,139

96,096)

209,043)(

109,253

109,253)(

118,608

533,000

305,409

227,591

305,139

96,096)(

209,043)(

109,253

109,253)(

118,608

533,000

305,409

227,591

当初  (円

269,000

72,000)(

197,000)(

164,000

164,000)(

100,000

533,000

305,000

228,000

消耗品費

印刷製本費

通信運搬費

[

需用費

役務費

使用料・賃借料

項

広報等事業費

議

事業費

計

道負担

市負担

書算精業事

考循不 用 級
r口 )

383,636

81,000

133,476

413,280

0

124,800

67,500

134,180

940,174

1,725,822

支 出 夫 済 箱 (口う

0

0

0

7,830

460,679

0

0

0

0

0

32仇 90ユ

支 出 済 箱 (円 〕

92,579,200

3,257,000

693,524

330,890

3,123,292

4,042,200

1,228,500

1,646,820

20,180,826

14,097,193

28,590,867

精 算 額
(円 )

92,579,200

3,257,000

693,324

338,720

3,583,971

41042,200

1,228,500

1,646,320

20,180,826

14,097,198

28,911,768

置正 後 の 額 (円 )

921962,836

3,288,000

827,000

752,000

3,583,971

4,167,000

1,296,000

l,781,000

21,121,000

14,097,193

80,637,590

平

95,051,000

3,288,000

827,000

752,000

1,575,000

4,167,000

1,296,000

1,781,000

21,121,000

14,018,000

30,823,000

衛

紳

扶養手当

通鋤手当

特殊勤務手当

時間外手当

管理機手当

住居手当

寒冷地手当

期末手当

動勉手当

共済費

目

結△与等

目

〕

人件費

款

事業費

書算精業事

12.3/22名

9.1/22名

0,6/22名

不 用 額
て円)

8,423,904

18,372

0

7,396,144

7,176,297

3,907,250

3,269,047

219,347

219,847

支 出 未 済 額 (円 〕

8,574,096

-18,372

0

9,345,134

9,108,137

5,235,051

3,873,086

236,997

236,997

▼出澪箱 r田れ

0

459,000

185,410

17悦 41■ 722

165,320,566

95,020,699

70,299,867

5,094j156

5,094,156

精 算 額
r円 】

8,574,096

440,628

185,410

179,759,856

174,428,703

100,255,750

74,172,953

5,331,153

5,331,153

rT絡 の霜 f口 】

ll,998;000

459,000

185,410

187,156.000

181,605,000

1醜】163,000

77,442,000

5,5511000

5,551,000

当 和  (円 】

11,998,000

459,000

0

187,156,000

181j605,000

104,163),00

77,442,000

5,551,000

5,5Sl,000

退職手当

赴任旅費

消費税相当分

旅費

石隷

計

補助金

道負担

市負担

委託料

道負担

事業え  答理漂営事業 算精業事 書

考傭不 用 額
f円 Ⅲ

0

101,899

0

0

0

0

0

2と ,033

-8,691

346

-518

支出来済箱て円)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

支出済額 (円 )

6,275,544

40,480

0

147,840

233,904

285,120

55,880

655,191

456,413

24,450

418,664

精 算 額

て円)

6,275,544

40,480

0

147,840

233,904

285,120

55,880

655,191

456,413

24,450

418,664

買

更正後の額(円 )

6,275,544

142,379

0

147,840

233,904

285,120

55,880

676,224

447,722

24,796

418,146

予  蜜  !

当初 r田 )

6,275,544

142,379

147,840

233,904

285,120

55,880

676,224

447,722

24,796

418,146

飾

報酬

時間外手当

扶養手当

通勤手当

管理職手当

住居手当

寒冷地手当

期末手当

勤勉手当

労災保険

健康保険

目

給与等

共済費等

〕百

人件費

款

事業費

事 当 鬼  管 理 種 営 墓 挙 書算精業事

考備不 用 額

`円

Ⅲ

1

-3,586

2,029

85

-484

38,174

45,211

-162

848

196,235

196,235

支 出夫 済箱 (円う

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

O

支 出済箱 (円 )

647,381

24,056

100,312

66,327

3,744

36,208

7,589

162

0

9,479,765

9,479,765

精 算 額

(円 )

647,381

24,056

100,812

66,327

3,744

36,208

7,589

162

0

9,479,765

9,479,765

更正後の箱て円)

647,382

20,520

102,841

66,412

3,260

74,382

52,800

0

848

9,676,000

9,676,000

予

当初  (円

647,382

20,520

102,841

66,412

3,260

74,382

52,800

0

848

9,o76,000

9,676,000

節

厚生年金

児童手当

特別厚生年金

特別健康保険

特別児童手当

雇用保険

健康診断

一般拠出金

函館市調整額

目項款

計

市負担